Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espirito Santo o

Gabinete do Vereador ICAMARA Mia |
!

E 2
O dim Vree ca a E

INDICAÇÃO Nº051/2020, fara
4 Í ra ri

O vereador JOÃO MENDES AMORIM, no uso de suas atribuições, com
amparo no artigo 110 inciso VIII, do Regime Interno Câmera, propõe ao Egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada a Secretaria
Municipal de Governo para as seguintes providencias: Que o executivo
municipal envie esforços junto ao setor responsável para providenciar
o asfalto da Avenida Francisco Porfirio de Souza em Cristal do Norte.

Justificativa

Com objetivo de conforto e estabilidade, beneficio para os condutores que
dependem da avenida, evitando os riscos de acidente e de danos aos veículos.

Certo de sua atenção e nada mais a tratar, dispenso com meus votos de estima

e distinta consideração

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Espirito Santo.

Em 24 de Fevereiro de 2021.